
 

  

  Oblastní unie neslyšících Olomouc z.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFO OUN Olomouc je podporováno statutárním městem Olomouc 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

        

 

Listopad 2016 

INFO 
 



 

 

 

 

 

Dobré místo pro život uspořádalo v pořadí již deváté Handicap 

Rally, které se konalo ve středu 5. října od 16:00 v Bezručových 

sadech u Tržnice. I přes velmi chladné počasí  nebyla u stánku 

OUN nouze o malé i velké návštěvníky, kteří si se zájmem 

vyzkoušeli připravený program „HRA SE ZNAKY“.   

 

  

 

 

 

 

 

   Handicap Rally 2016  
 

CO SE KONALO V ŘÍJNU?  
 



 

 

V pátek 14. října se od 16:00 konala beseda s kpt. Pavlou 

Štenclovou na téma osobní bezpečnost a prevence kriminality. 

Neslyšící účastníci besedy se seznámili s problematikou 

podvodných jednání podomních a pouličních prodejců,                  

s bezpečností v dopravě a také s novým pravidlem bezpečnosti 

na silnici – jak je důležité být viditelný za nepříznivého počasí.      

Na závěr besedy všichni obdrželi dárek v podobě reflexního 

pásku, reflexní tašky a křížovky. 

 

 

          
 

                  
                       

 Prevence kriminality 
 



 

                                          

 

 V pátek dne 21. října od 16:00 se uskutečnila tvořivá dílnička, 

kde se tvořily krásné ruční výrobky. Výrobky budou určené k 

prodeji u tradičního „Vánočního stánku“. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  Tvoření   

 

Nn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  
 



 

 

 

Ve čtvrtek 20.10 proběhl kurz „Základy komunikace s osobami 

se sluchovým postižením“, který byl určen pro sociální 

pracovníky či pracovníky v sociálních službách z různých 

organizací či institucí, ve kterých jsou zaměstnaní. Dozvěděli se 

informace o problematice sluchového postižení, tlumočnických 

službách a také co je to znakový jazyk. Součástí kurzu byla 

možnost si vyzkoušet praktické postupy a  zásady při komunikaci 

s neslyšící osobou v různých situacích. Účastníci kurzu měli také 

možnost se pod vedením neslyšící lektorky naučit základní znaky 

českého znakového jazyka. 

 

 

 

 

Sociální pracovníci z OUN se v pondělí 24. října zúčastnili 

jednodenní odborné stáže ve Spolku neslyšících v Břeclavi. 

Během stáže se vyměňovaly různé názory či zkušenosti v oblasti 

sociálních služeb. Návštěva u břeclavských kolegů byla nejen 

velice příjemná, ale také přínosná. 

 

 

                                         
 

 

 

 

    Základy komunikace pro sociální pracovníky 

 

 

Nn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  
 

           Odborná stáž sociálních pracovníků 

 

 

Nn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  



 

 

 

Podzimní rekondiční pobyt se uskutečnil ve dnech 27. - 30. října 

v krásném prostředí Jižní Moravy v Penzionu u Vinice v Sedleci     

u Mikulova. Součástí pobytu byla řada aktivních programů     

např. Bukovanský Mlýn, zámek Milotice, zámek Lednice a okolí, 

zámek Mikulov, zámek Valtice, různé rozhledny a Pálava 

s Dívčím hradem, zahrnující také návštěvu klubu neslyšících 

v Břeclavi. Unaveni, ale s bohatými zážitky se účastníci vrátili 

domů. 

 

           Podzimní rekondiční pobyt + výlety 

 

 

Nn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  
 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

                 
 

 

 

 

 

 ROZPIS KURZŮ NA LISTOPAD 

 

 

 

  

 

 

 
Kurz počítačů bude nadále probíhat individuálně (jednotlivě).  

   Je nutné se předem objednat u Pavla Pastrnka přes SMS: 777 854 328. 

 

3. 11 čt 

9:00 

- 

17:00 

Veletrh sociálních služeb 

4. 11 pá 16:00 Malování suchým pastelem 

11.11 pá 16:00 Povídání o Norsku 

18.11 pá 19:30 Galavečer Dobrého místa pro život 

23.11 st 16:00 Tvoření 

 25.11 pá 

  

16:00 Deaf Group - finanční poradenství 

 30.11 st 10:00 Vánoční stánek 

2. 11  středa 15:30-17h Angličtina 

16.11    středa 15:30-17h Angličtina 

30.11 středa 15:30-17h Angličtina 

                   PROGRAM NA LISTOPAD 
 



 

 

 

    

Přijměte naše srdečné pozvání na Mikulášskou besídku, kterou 

pořádá Centrum pro dětský sluch Tamtam společně s Oblastní 

unií neslyšících dne 2.12. od 16:00 v prostorách OUN  v Olomouci.  

 

DŮLEŽITÉ !!! 

 

Máte-li zájem se této akce zúčastnit, prosím přihlašte své děti    

do 6. 11. 2016 osobně v kanceláři OUN či v kavárně, emailem 

nebo SMS. Na základě přihlášek budeme pro Vaše děti shánět 

mikulášské balíčky.  

 

  

               
 

 

 

 

 

 

 

      POZVÁNKA NA MIKULÁŠ 

 

 

Nn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  
 



 

 

 

 

 
 

Veletrh sociálních služeb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  
 



 

 

 

 

 

 

                            

!!! Máte-li zájem se této akce zúčastnit, prosím přihlašte se 

nejpozději do 4. 11. 2016 osobně v kanceláři OUN či v kavárně, 

emailem nebo SMS !!! 
 

Galavečer Dobrého místa pro život 

 

Nn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  
 



 

 

 

 

V pořadí čtvrtý kurz – malování suchým pastelem se bude konat 

v pátek 4. 11. od 16:00. Výtvarný kurz je realizován v rámci 

projektu Arteterapeutický rok. Jedná se o projekt čtyř výtvarných 

kurzů, které probíhají v roce 2016 v OUN Olomouc. Kurzy jsou 

určené pro neslyšící, kteří se mohou naučit různé výtvarné 

techniky.  

 

Výstava vytvořených děl proběhne v pátek 11. 11. 2016                    

v prostorách OUN Olomouc. Přijďte se podívat. 

 

 

Projekt „Arteterapeutický rok“ je realizován za finanční podpory 

MINISTERSTVA KULTURY ČR.                                                                                              

Děkujeme!  

           

   

                                                                                                        

V pátek 23.11. 2016 od 16:00 nás čeká společné vánoční tvoření. 

 

                                                                          
 

     Výtvarný kurz – MALOVÁNÍ SUCHÝM PASTELEM 

 

 

Nn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  
 

    Tvoření 

 

 

Nn 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

V pátek 11.11. od 16:00 proběhne přednáška neslyšícího 

cestovatele Radka Quitta, který bude vyprávět o Norsku.  

Přijdťe se podívat. 

 

                       
 

 

 

 

 

V pátek 25. 11. od 16:00 navštíví OUN v Olomouci neslyšící 

finanční poradci z Deaf Groupu. Můžete se jich zeptat na tyto 

věci: Chceš zajistit rodinu, pojistit a chránit své zdraví, nebo zvýšit 

finanční rezervu do budoucna? 
    

                                                                       
       

 

 

 

 

 

 

Deaf Group – finanční poradenství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  
 

   Povídání o Norsku 

 

 

Nn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  
 



 

 

 

 

Ve středu 30. 11. od 10 hod. bude OUN ve spolupráci s firmou 

KOYO prodávat punč na Horním náměstí u stánku Dobré místo 

pro život. U tohoto stánku si můžete také zakoupit předměty, 

které vyrobili neslyšící členové OUN. 

 

                             
   

  

 
Ve čtvrtek 17.11. z důvodu státního svátku bude OUN zavřena. 

 

             

 

 
V měsíci listopadu oslaví své narozeniny tito členové: 

                                                     Lenka Kučerová 

Bohdana Pochopová 

                                                     Růžena zápalková 

 

Gratulujeme a přejeme hodně štěstí a zdraví! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Narozeniny 
 

 

      Oznámení 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  
 

      Vánoční stánek 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  
 



 

 

  

Číslo tísňového volání na 

Hasičský záchranný sbor 

OK pro neslyšící osoby 

v Olomouckém kraji je: 

725 135 125 

Důležité je do zprávy 

napsat:   

- co se stalo, 

- kde (adresa) se to 

stalo,  

- kdo (jméno) volá o 

pomoc. 

 

Zboží a služby Cena 

Baterie PR 675 H 108,-Kč/balení (6 ks) 

Baterie 13 108,-Kč/balení (6 ks) 

Baterie PR 312 108,-Kč/balení (6 ks) 

Baterie 10 108,- Kč/balení (6 ks) 

Hadička do sluch. 

tenká 

15,-Kč/ks 

Hadička do sluch. 

silná 

25,-Kč/ks 

Čisticí tableta 15,-Kč/ks 

Čištění ultrazvukem 5,-Kč/1 čištění 

Služby technika 50,-Kč 

Vysoušecí tablety 

na sluchadla 

60,- Kč 

 

V OUN je možné koupit 

Nikdy nepodepisujte smlouvy, půjčky, úvěry bez 

přítomnosti tlumočníka! 

Pokud nerozumíte, nic nepodepisujte. Smlouvám 

musíte rozumět! 

Při exekuci už je pozdě řešit. 

 

!!! DOPORUČENÍ !!! 



 

      

 

 

 

V pátek bude otevřeno dle 

naplánovaných akcí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oblastní unie neslyšících Olomouc 

Jungmannova 972/25, 77900 Olomouc, E-mail: ounol@ounol.cz,  www.ounol.cz, 

www.facebook.com/OUNOlomouc 

………. 

Erik Kovařík:  777 959 722 (soc. pracovník, tlumočník) 

Skype + Oovoo: OUN Kovarik, e-mail: erik.kovarik@ounol.cz 

……….. 

Jana Grohmannová : 774 585 225 (sociální pracovnice, tlumočnice)  

Skype + Oovoo: OUN Grohmannova, e-mail:  jana.grohmannova@ounol.cz 

…….. 

Pavel Pastrnek: 777 854 328 pouze SMS (předseda OUN) 

Skype + Oovoo: OUN Pastrnek, e-mail: pavel.pastrnek@ounol.cz 

………. 

Petr Šafránek: 734 834 945 (projektový vedoucí), e-mail: petr.safranek@ounol.cz  

 

Provozní doba  
 

 

Po, st: 8 – 12 hod. 13 -17 hod 

 

Út, čt: 8 – 12 hod. 13 -16 hod 

 

Pá: 8 – 12 hod (pouze pro 

objednané) 
 

 

Stránka 2 

 

http://www.ounol.cz/
http://www.facebook.com/OUNOlomouc

